СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

29 сентября  2016 года   № Р-128

О согласовании  ежеквартального
сводного районного календарного
плана    по    досуговой, социально-
воспитательной,  физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе
с населением по месту жительства

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города
Москвы от 01.09.2016  № Мщ-13-333649/6,

Совет депутатов муниципального округа Мещанский решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства в  Мещанском районе города
Москвы на IV квартал 2016 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального
административного округа  города Москвы и управу Мещанского района
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.meschane.ru.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на главу
муниципального  округа  Мещанский  Закускина А.А.

Глава муниципального
округа Мещанский А.А.Закускин

2

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Мещанский
от 29 сентября 2016 года № Р-128

Сводный районный календарный план по досуговой, социально – воспитательной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 4 квартал 2016 года

№
№
пп

Наименование мероприятия Дата время
проведения

Место проведения Ответственный

Досуговые мероприятия
1. Участие и посещение профильной выставки

«Формула рукоделия»
01-02.10.2016

12.00
КВЦ «Сокольники»

5-й Лучевой просек, д.7, стр.1
РОО «ЦТ «КИЖИ»

Нилов И.В.
2. Праздничный концерт в честь дня пожилого человека Дата

уточняется
ГБУ ТЦСО «Мещанский»
Переяславский пер., д.6

ГБУ «Диалог»
Антонова В.С.

Никульшин А.А.
3. «Ночь искусств в библиотеке» 01.10.2016

19.00
Дом-музей Марины Цветаевой
Борисоглебский пер., д.6, стр.1

РОО «ЦТ «КИЖИ»
Собянина И.В.

4. Творческий мастер-класс, посвященный Дню учителя 03.10.2016 Помещение АНО «Поколение
спорта», проспект Мира, д. 70А

АНО «Поколение спорта»
Грачев А.В.

5. Выезд участников экологического клуба «Природа
возле дома» в приют для животных приуроченный ко
Всемирному дню животных

04.10.2016 Приют для животных
DOG PORT

АНО «Поколение спорта»
Грачев А.В.

6. Творческий мастер-класс «Улыбка каждому»
посвященный Всемирному дню улыбки

07.10.2016 Помещение АНО «Поколение
спорта», проспект Мира, д. 70А

АНО «Поколение спорта»
Грачев А.В.

7. Акция «Урок в музее» «Современное искусство» 09.10.2016
14.00

Третьяковская галерея на Крымском
мосту, ул. Крымский Вал, д.10

РОО «ЦТ «КИЖИ»
Собянина И.В.

8. Международная Выставка детских работ «Во имя
МИРА»

11- 25.10.
2016

Помещение БФ «Поверь в мечту»,
Орлово-Давыдовский пер., д.1

БФ «Поверь в мечту»
Небянская- Бухтаева С.Б.

3

9. Мастер-класс по изобразительному искусству 12.10.2016
18.00 ул. Сущевский Вал, д.66

ГБУ «Диалог»
Бурбицкий И.В.

Виноградова Е.В.
10. «Семейное экскурсбюро» прогулка-квэст по

исторической части Москвы
16.10.2016 Историческая часть Москвы АНО «СЦ «Развитие»

Савельева М.М.
11. День открытых дверей 16.10.2016 Помещение АНО «Поколение

спорта», проспект Мира, д. 70А
АНО «Поколение спорта»

Грачев А.В.
12. Открытое занятие по английскому языку для детей и

родителей «Угадайка»
19.10.2016

17.00
Банный пер., д.8 ГБУ «Диалог»

Трояновская А.В.
13. Участие и посещение профильной выставки

«Атмосфера творчества»
20-23.10.2016
11.00-20.00

Выставочный центр «Т-модуль»,
Тишинская пл., д.1, стр.1

РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

14. Экскурсионная поездка Семейного и подросткового
клубов в осенние каникулы

29.10-04.11.
2016

г. Владимир АНО «СЦ «Развитие»
Савельева М.М.

15. Открытое занятие в рамках недели игры и игрушки
«Веселая лягушка»

31.10.2016
17.30

Банный пер., д.8 ГБУ «Диалог»
Григорьева Л.Т.

16. Акция «Урок в музее» «Древние цивилизации» ноябрь 2016 ГМИИ  им. А.С. Пушкина г. Москва,
ул. Волхонка, д.12

РОО «ЦТ «КИЖИ»
Собянина И.В.

17. Выставка работ объединения «Вышивка ленточками»
- «Волшебного искусства вдохновенье»

ноябрь 2016 Библиотека №1им. А.С. Грибоедова
ЦБС ЦАО, Банный пер., д.4, к.2

ГБУ «Диалог»
Никульшин А.А.
Коробкова Л.А.

18. Деловая игра для подростков «Моя будущая
профессия»

ноябрь 2016 ГБОУ Школа №1297,
Глинистый пер., д.7

ГБУ «Диалог»
Трояновская А.В.

19. Участие в мероприятиях, посвященных Дню
народного единства

04.11.2016 ул. Тверская АНО «Поколение спорта»
Грачев А.В.

20. Фотовыставка «Мир и любовь» (ко Дню согласия и
примирения)

04-05.11.
2016

Помещение АНО «СЦ «Развитие»,
Б. Сухаревский пер., д.6

АНО «СЦ «Развитие»
Савельева М.М.

21. Творческий мастер-класс «Делай добро»
приуроченный ко Всемирному дню доброты

13.11.2016 Помещение АНО «Поколение
спорта», проспект Мира, д. 70А

АНО «Поколение спорта»
Грачев А.В.

22. Встреча с известным российским и европейским
художником В. Прониным

17.11.2016
17.00

Помещение БФ «Поверь в мечту»,
Орлово-Давыдовский пер., д.1

БФ «Поверь в мечту»
Небянская- Бухтаева С.Б.

23. Участие и посещение выставки «Международный
фестиваль вышивки, вязания и бисероплетения»

21-23.11.
2016

12.00-19.00

Центр дизайна «Арт Плэй»,
ул. Нижняя Сыромятническая, д.10

РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

4

24. Творческий мастер-класс, посвященный Всемирному
дню матери

25.11.2016 Помещение АНО «Поколение
спорта», проспект Мира, д. 70А

АНО «Поколение спорта»
Грачев А.В.

25. Праздничная программа, посвященная Дню матери 29.11.2016
17.00 Банный пер., д.8

ГБУ «Диалог»
Антонова В.С.

Никульшин А.А.
26. Художественная выставка детских работ,

посвященная 75-й годовщине Битвы под Москвой
30.11-12.12.

2016 ул. Сущевский Вал, д.66
ГБУ «Диалог»

Бурбицкий И.В.
Виноградова Е.В.

27. Фото выставка, посвященная Всемирному дню
домашних животных

30.11.2016 Помещение АНО «Поколение
спорта», проспект Мира, д. 70А

АНО «Поколение спорта»
Грачев А.В.

28. Мемориальный поход школьников на линию обороны
Москвы

декабрь М.О., Дмитровский р-н МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

29. Тренинг для подростков – «Умей сказать нет!» декабрь Банный пер., д.8 ГБУ «Диалог»
Трояновская А.В.

30. Творческий мастер-класс приуроченный к Дню заказа
подарков и написания писем Деду Морозу

04.12.2016 Помещение АНО «Поколение
спорта», проспект Мира, д. 70А

АНО «Поколение спорта»
Грачев А.В.

31. Памятная акция, посвященная Дню начала
контрнаступления Советских войск в битве под
Москвой в 1941 году

05.12.2016 Парк Останкино. Монумент в память
о 6-ой Московской стрелковой
дивизии народного      ополчения
(Дзержинского района)

АНО «Поколение спорта»
Грачев А.В.

32. Мастер-класс объединения «Рукодельница» -
«Символ Нового года»

09.12.2016 Банный пер., д.8 ГБУ «Диалог»
Григорьева Л.Т.

33. Участие в городских мероприятиях, приуроченных ко
Дню Конституции Российской Федерации

12.12.2016 Помещение АНО «Поколение
спорта», проспект Мира, д. 70А

АНО «Поколение спорта»
Грачев А.В.

34. Новогоднее представление для детей «Новогодний
калейдоскоп»

20.12.2016
17.00 Банный пер., д.8

ГБУ «Диалог»
Антонова В.С.

Никульшин А.А.
35. Мероприятие «Зимняя сказка». Выставка работ, мини

концерт, Сладкий Рождественский стол, подарки
25.12.2016
16.00-18.00

Помещение БФ «Поверь в мечту»
Орлово-Давыдовский пер., д.1

БФ «Поверь в мечту»
Небянская- Бухтаева С.Б.

36. Ежегодный концерт и выставка «Большой
Новогодний концерт»

25.12.2016
15.00

ГБУ ТЦСО «Мещанский»
Переяславский пер., д.6

и/или библиотека им. Симонова

РОО «ЦТ «КИЖИ»
Собянина И.В.

37. Новогодний концерт 27.12.2016 Помещение АНО «Поколение
спорта», проспект Мира, д. 70А

АНО «Поколение спорта»
Грачев А.В.

5

38. Новогодняя  елка 27-29.12.2016
15.00

Помещение РОО «ЦТ «КИЖИ»,
Астраханский пер., д.5

РОО «ЦТ «КИЖИ»
Собянина И.В.

Спортивные мероприятия
39. Мастер-класс скандинавской ходьбы в честь

Международного дня пожилых людей 01.10.2016 Екатерининский парк,
ул. Большая Екатерининская, д. 27

АНО «Поколение спорта»
Грачев А.В.

40.
Соревнования по армрестлингу 06.10.2016

19.00 Банный пер., д.8
ГБУ «Диалог»
Антонова В.С.

Зайцев А.А.
41. Мастер-класс по гимнастике 06.10.2016

17.00
Помещение РОО «ЦТ «КИЖИ»

Астраханский пер., д.5
РОО «ЦТ «КИЖИ»

Собянина И.В.
42. Парковое ориентирование, старт посвященный Дню

учителя
08.10.2016
12.00-15.00

Екатерининский парк
ул. Б. Екатерининская, д.27

МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

43. Туристический слет учителей 08-09.10.
2016 Московская обл. МОО «ДТК «Норд»

Филин С.В.
44. Туристический выход семейного клуба 15-16.10.

2016
Московская обл. МОО «ДТК «Норд»

Филин С.В.

45. Показательные выступления по дзюдо для семей
Мещанского района

20.10.2016
11.00 Банный пер., д.8 ГБУ «Диалог»

Бирюкова Е.Б.
Бирюкова А.Б.

Зайцев А.А.
46. Спортивное ориентирование, туристические навыки в

осенне-зимний период
23.10-27.11.

2016
М.О., помещение АНО «СЦ
«Развитие», Б. Сухаревский пер., д.6

АНО «СЦ «Развитие»
Савельева М.М.

47. Открытый турнир по настольному теннису 26.10.2016
20.00 Банный пер., д.8 ГБУ «Диалог»

Зайцев А.А.
Красильников А.В.

48. Туристический поход по Крыму ноябрь Республика Крым МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

49. Московский марш-бросок ноябрь Место проведения уточняется МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

6

50. Парковое ориентирование, старт посвященный Дню
матери

ноябрь Екатерининский парк,
ул. Б. Екатерининская, д.27 МОО «ДТК «Норд»

Филин С.В.

51. Мастер-класс по самообороне 05.11.2016 Помещение РОО «ЦТ «КИЖИ»
Астраханский пер., д.5

РОО «ЦТ «КИЖИ»
Собянина И.В.

52. Акция, приуроченная к Международному дню отказа
от курения 17.11.2016 Екатерининский парк,

ул. Большая Екатерининская, д. 27
АНО «Поколение спорта»

Грачев А.В.

53. Соревнования по мини-футболу на кубок
Мещанского района, посвященные Дню народного
единства

10.11.2016
17.30 Орлово-Давыдовский пер., д.3

ГБУ «Диалог»
Зайцев А.А.
Сергеев С.А.

54. Турнир по самбо, посвященный 75-й годовщине
Битвы под Москвой 19.11.2016

11.00 Банный пер., д.8
ГБУ «Диалог»
Бирюкова Е.Б.
Бирюкова А.Б.

Зайцев А.А.
55. Открытый турнир по дартсу 02.12.2016

20.00 Банный пер., д.8 ГБУ «Диалог»
Зайцев А.А.

Красильников А.В.
56. Шахматный турнир 07.12.2016

18.00
ГБОУ Школа №2107

ул. Б. Переяславская, д.1, стр.1
ГБУ «Диалог»

Зайцев А.А.
Ким И.Б.

57. Турнир по мини-футболу посвященный Всемирному
дню футбола 10.12.2016 Спорт зал на территории

Мещанского района
АНО «Поколение спорта»

Грачев А.В.
58.

Турнир по тяжелой атлетике 16.12.2016
20.00 Банный пер., д.8

ГБУ «Диалог»
Зайцев А.А.

Антонова В.С.
59. Спортивный праздник «Папа, мама, я – спортивная

семья»
21.12.2016

10.00
ГБОУ Школа № 2107

ул. Б. Переяславская, д.1, стр.1
ГБУ «Диалог»

Зайцев А.А.
Ким И.Б.

Антонова В.С.
60. Подростково-молодежные сборы-соревнования

«Партизанский рейд» декабрь М.О., Зеленый городок АНО «СЦ «Развитие»
Савельева М.М.

7

61. Парковое ориентирование, старт посвященный Дню
спасателя декабрь Екатерининский парк

ул. Большая Екатерининская, д. 27
МОО «ДТК «Норд»

Филин С.В.
62. Соревнования по скалолазанию, посвященные Дню

спасателя декабрь Помещение МОО «ДТК «Норд»
Б. Сергиевский пер., д.19/22

МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

63. Матч по стритболу приуроченный к 125-летию со дня
проведения первого баскетбольного матча 21.12.2016 Спортивный зал на территории

Мещанского района
АНО «Поколение спорта»

Грачев А.В.

64. Аттестация по айкидо 24.12.2016
12.00

Помещение РОО «ЦТ «КИЖИ»
Астраханский пер., д.5

РОО «ЦТ «КИЖИ»
Собянина И.В.